1

     UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /KH-PGDĐT                       Thủ Thừa, ngày         tháng       năm 2020

KẾ HOẠCH

Thực hiện Quy định số 205-QĐ/TW, ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị

Về việc kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ

Và chống chạy chức, chạy quyền

 Căn cứ Kế hoạch số 699/KH-UBND ngày 04/02/2020 của UBND

huyệnThủ Thừa về thực hiện Quy định 205-QĐ/TW, ngày 23/9/2019 của Bộ

Chính trị về việc kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức,

chạy quyền;

 Phòng GD&ĐT huyện xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Giúp cho cán bộ, công chức, viên chức nắm vững nội dung cơ bản

Quy định của Bộ Chính trị về việc kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và

chống chạy chức, chạy quyền, trên cơ sở đó tuyên truyền sâu rộng trong toàn

Huyện nhằm tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong toàn Đảng, toàn xã

hội, góp phần khắc phục tình trạng chạy chức, chạy quyền trong công tác cán

bộ; đấu tranh với các quan điểm sai trái, thù địch, các biểu hiện lệch lạc trong

nhận thức.

 2. Cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện chấp hành nghiêm

chỉnh quy định của Bộ Chính trị; tham gia giám sát công tác cán bộ và việc thực

hiện Quy định của Bộ Chính trị, góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ ngang tầm

với nhiệm vụ, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh.

  II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch chỉ đạo triển khai

thực hiện kế hoạch của Phòng GD&ĐT một cách chặt chẽ, tăng cường công tác

kiểm tra, giám sát việc thực hiện, rút kinh nghiệm, thường xuyên đôn đốc việc

thực hiện kế hoạch và kịp thời báo cáo kết quả cho Phòng GD&ĐT huyện (Cô

Oanh-VT) để theo dõi, tổng hợp.

2. Thực hiện công tác quy hoạch và đào tạo bồi dưỡng chuyên môn,

nghiệp vụ. Hiệu trưởng các đơn vị bố trí số lượng, chất lượng cán bộ, công chức,

viên chức đúng quy định.

3.  Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc chủ động phối hợp với MTTQ và

tổ chức chính trị-xã hội các xã, thị trấn thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở.

Tăng cường kiểm tra, giám sát và phản biện xã hội về công tác cán bộ, công,

viên chức theo quy định 217/TW, 218/TW.

 2

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện Quy định số 205-QĐ/TW ngày

23/9/2019 của Bộ Chính trị. Phòng GD&ĐT huyện đề nghị hiệu trưởng các đơn

vị nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (PNV) ;

- TP, PTP;

- Chuyên viên PGD&ĐT;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-12T15:47:53+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-13T08:11:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-13T08:12:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-13T08:12:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-13T08:12:18+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!